
Образец АПРО

во 000 денари
Ред. 
бр. 

ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4
I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК
1.1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 105,686,388       
1.2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 8,454,911           

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК
2.1 Агрегатна девизна позиција            5,356,679 
2.2 Нето-позиција во злато 0
2.3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 428,534             
2.4 Актива пондерирана според валутниот ризик 5,356,679           

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК
3.1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор 0
3.2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 825,696             
3.3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 10,321,198         

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ

4.1
Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 
стоките 0

4.2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 0
4.3 Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / испорака 0

4.4 Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна страна 0
4.5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4) 0
4.6 Актива пондерирана според други ризици 0

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 121,364,265    
6 Капитал потребен за покривање на ризиците 9,709,141           
7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 24,456,794      
8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 20.15%
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